
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ШЖШЗ Kb 

©"внесении изменений в приказ от 02.06.2023 
№ 8126/1 «Об утверждении Порядка 
премирования по аналитическим кодам, 

j Закрепленным за проректором по научной 
работе в соответствии с приказом от 
26.09.2022 № 10058/1» л 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить в разделе Коды раздела VII «ЭКСПЕРТНАЯ РАБОТА» код 70011 
«Проведение научных экспертиз (экспертиза заявок на выполнения НИР/НИОКТР, на 
проведение научных мероприятий и др.)» Приложения к Приказу от 02.06.2023 № 8126/1 
«Об утверждении Порядка премирования по аналитическим кодам, закрепленным за 
проректором по научной работе в соответствии с приказом от 26.09.2022 № 10058/1» в 
редакции Приложения к настоящему Приказу. 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной 
работе. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
начальника Управления научных исследований Ткаченко О. В. 

Проректор по научной работе С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказомота^юк ЮМ № ЯУ-йУ-! 4 

Код 70011 
«Проведение научных экспертиз (экспертиза заявок на выполнения НИР/НИОКТР, 

на проведение научных мероприятий и др.)» 
Премирование по коду 70011 осуществляется один раз в квартал. 
Премированию подлежат работники, осуществившие проведение экспертизы по 

поручению проректора по научной работе/начальника УНИ в отчетном периоде. 
Формирование сведений, являющихся основанием для премирования по коду 

70011. 
Ежеквартально, в срок до 20 числа последнего месяца отчетного квартала, работник 

УНИ, ответственный за подготовку информации для премирования научно-
педагогических работников СПбГУ по коду 70011 (далее - ответственный работник) на 
основании данных из системы СЭД «ДЕЛО» (приказы, распоряжения, поручения) 
формирует списки потенциальных получателей премии. 

Список содержит следующую информацию: Фамилия, имя, отчество, должность, 
наименование мероприятия, РК в СЭД «ДЕЛО», количество проведенных экспертиз. 
Проведение экспертизы должно быть осуществлено в отчетном периоде. 

Проректор по научной работе утверждает список Hi IF, выполненная работа 
которых соответствует условиям кода. 

Размер премии зависит от объема и сложности поручаемой работы и находится в 
диапазоне от 1 500 руб. до 25 000 руб. для одной экспертизы. 


